
COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE  della  GIUNTA  COMUNALE

n. 60  del  28 MAGGIO 2024

BANDO REGIONALE PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AI COMUNI 
DIRETTI A FAVORIRE L'INCLUSIONE DELLE PERSONE CON DISABILITÀ 
ATTRAVERSO L'ORGANIZZAZIONE DI SERVIZI IN AMBITO SPORTIVO.  
CUP E99I23001310006. APPROVAZIONE COMODATI D'USO GRATUITI BENI 
ACQUISTATI E INDIRIZZI ALLA DIRIGENTE.

Oggetto:

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTOTTO del mese di MAGGIO, alle ore  
OTTO e minuti CINQUANTA, nella sala delle adunanze.

 
Previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs 18 agosto 2000, n.267, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PresenteCognome e Nome Carica

SIBOSSI SERGIO SINDACO

NOZANETTA IGNAZIO STEFANO VICESINDACO

SICERUTTI FRANCO ASSESSORE

SIZANETTA ELISA LUCIA ASSESSORE

SIVALSESIA FRANCESCO CARLO ASSESSORE

SICRISTINA ANNA ASSESSORE

Totale Presenti:  5 Totali Assenti:  1

Assiste il Segretario Generale Michele Crescentini, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor  Sergio Bossi nella sua qualità di 
Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra 
indicato.



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che la Regione Piemonte ha riaperto il “Bando per l’assegnazione di contributi ai Comuni 

diretti a favorire l’inclusione delle persone con disabilità attraverso l’organizzazione dei servizi in 

ambito sportivo” con D.D.R. n. 209/A2106B/2023 del 18 luglio 2023 con scadenza 15 settembre 

2023; 

Richiamata la valutazione favorevole a procedere espressa dalla Giunta nella seduta dell’8 agosto 

2023 e la manifestazione di interesse da parte delle Associazioni sportive del territorio rispetto alle 

ulteriori esigenze di acquisizione di attrezzatura sportiva per gli atleti disabili tesserati, come da 

documenti agli atti del settore giovani e sport. 

 

Richiamate le determinazioni dirigenziali: 

- n. 39/SP del 20 marzo 2024 avente ad oggetto: “Affidamento diretto della fornitura di palloni da 

basket per atleti disabili (contributo di cui al Fondo Regionale per l'inclusione delle persone con 

disabilità attraverso l'organizzazione di servizi in ambito sportivo). Fornitore Free Sport Sas - CUP 

E99I2300131006 - CIG B0DC479E44”; 

- n. 40/SP del 20 marzo 2024 avente ad oggetto: “Affidamento diretto di fornitura di seggioloni con 

poggiatesta per atleti disabili (contributo di cui al Fondo Regionale per l'inclusione delle persone con 

disabilità attraverso l'organizzazione di servizi in ambito sportivo). Fornitore Centro ortopedico di 

Borgomanero- CUP E99I23001310006 - CIG B0DA6D5875”; 

- n. 43/SP del 22 marzo 2024 avente ad oggetto “Affidamento diretto della fornitura di carrozzine 

super leggere Jocker per atleti disabili (contributo di cui al Fondo Regionale per l'inclusione delle 

persone con disabilità attraverso l'organizzazione di servizi in ambito sportivo). Fornitore 

Applicazioni ortopediche Pozzato di Pozzati G.  C. sas - CUP E99I2300131006 - CIG 

B0EB5D7CFD”; 

- n. 46/SP del 29 marzo 2024 avente ad oggetto: “Affidamento diretto della fornitura di una rampa 

mobile a piegamento singolo per bocce paralimpiche per atleti disabili (contributo di cui al Fondo 

Regionale per l'inclusione delle persone con disabilità attraverso l'organizzazione di servizi in ambito 

sportivo). Fornitore Namiti Srl - CUP E99I2300131006 - CIG B108BDDD25”; 

- n. 47/SP del 29 marzo 2024 avente ad oggetto “Affidamento diretto della fornitura di set di bocce 

paralimpiche per atleti disabili (contributo di cui al Fondo Regionale per l'inclusione delle persone 

con disabilità attraverso l'organizzazione di servizi in ambito sportivo). Fornitore Perfetta - CUP 

E99I2300131006 - CIG B10D0A2D40”; 

- n. 50/SP dell’11 aprile 2024 avente ad oggetto “Affidamento diretto della fornitura di n. 6 canestri 

baskin per atleti disabili (contributo di cui al Fondo Regionale per l'inclusione delle persone con 

disabilità attraverso l'organizzazione di servizi in ambito sportivo). Fornitore Decathlon Italia srl- 

CUP E99I2300131006 - CIG B116CC458C”. 

Considerato che l’Amministrazione ha partecipato al bando con l’obiettivo di sostenere interventi per 

l’acquisto o il noleggio di attrezzature, ausili e mezzi di traporto, da concedere in uso alle associazioni 

sportive il cui fine statutario è la promozione dello sport inclusivo o l’avviamento alla pratica sportiva 



 

 

delle persone con disabilità o che, anche se non espressamente indicate tra le finalità statutarie, di 

fatto documentano di svolgere tali attività. 

 

Preso atto che il bando regionale prevede la possibilità di concedere in comodato d’uso gratuito le 

attrezzature e i mezzi acquistati alle associazioni sportive dilettantistiche che nell’ambito del bando 

avevano provveduto a fare opportuna richiesta al Comune. 

 

Viste le bozze di comodato d’uso gratuito relativi ai beni suddetti allegati alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale. 

Ritenuto necessario procedere all’approvazione dei comodati suddetti e a dare indirizzo alla Dirigente 

dell’Area Servizi alla persona di avviare le procedure e gli atti necessari alla sottoscrizione e 

registrazione di tali comodati secondo quanto sopra espresso, ai sensi dell’art. 107, 3° comma, lett. 

d) del D. Lgs. 267/2000. 

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione espresso ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. 

267/2000. 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese 

DELIBERA   

1. per quanto in narrativa, di approvare i contratti di comodato d’uso gratuiti per la concessione 

d’uso della seguente attrezzatura per atleti disabili: di n. 4 carrozzine, n. 6 canestri per Baskin, 

n. 1 set di palloni da basket, n. 1 rampa mobile e n. 1 set di bocce misure varie, allegati alla 

presente per farne parte integrante e sostanziale, al fine di concederne l’uso alle associazioni 

sportive dilettantistiche che nell’ambito del bando regionale avevano provveduto a fare 

opportuna richiesta al Comune. 

2. Di dare indirizzo alla Dirigente dell’Area Servizi alla persona di provvedere all’adozione degli 

atti necessari per la sottoscrizione e registrazione dei comodati suddetti, ai sensi dell’art. 107, 

3° comma, lett. d) del D. Lgs. 267/2000. 

Con successiva votazione favorevole unanime, stante l’urgenza, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del D.Lgs. 18 agosto 2000 

n.267. 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  Sergio Bossi F.to Michele Crescentini

IL SINDACO

* * * * * * * *

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 60 DEL 28/05/2024

ATTESTAZIONE ESEGUIBILITÀ

* * * * * * * * *

 Michele Crescentini

IL SEGRETARIO GENERALEBorgomanero, lì 07/06/2024

Si attesta che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 60 DEL 28/05/2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

(Art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Borgomanero, lì 07/06/2024

L'addetto alla pubblicazione attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata dal 
07/06/2024 all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi e comunicata contestualmente ai 
Capigruppo consiliari.

IL MESSO COMUNALE

Gaudino Alberto

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs. 82/2005).


